
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da COOPMEDH – Cooperativa 
de Serviços Médicos e Hospitalares, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artigo 31, do 
Estatuto Social, convoca os profissionais coope-
rados, em número de 46, para reunirem-se em 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, 
que realizar-se-á no dia 17 de outubro de 2017, 
no auditório da sede administrativa do Hospital 
Cândido Rondon - Unidade Materno Infantil, 
situada na Rua

Almirante Barroso, número 1798, bairro Casa 
Preta, Ji-Paraná - RO, 76907-614, às 18:00 horas 
em primeira convocação, 19:00 horas em segunda 
convocação e 20:00 horas em terceira convoca-
ção, respectivamente, para deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia:

1. Contrato do convênio Unimed Ji-Paraná.

Ji-Paraná/RO, 02 de outubro de 2017.
 

Dr. Francisco A. M. Gozi
Presidente

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

 

A vida não foi feita para o homem perder.CLASSIFICADOS
Rondônia, quinta-feira, 5 de outubro de 2017 - Correio Popular6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

     

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: VEMAQ VEICULOS E MA-
QUINAS LTDA

CNPJ/CPF: 15.895.055/0001-84

Valor Total Homologado - R$ 327,46

Nova Brasilândia DOeste, 
29 de setembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

   

   f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL PSV LTDA
CNPJ/CPF: 01.489.352/0002-04

Valor Total Homologado - R$ 925,87

Nova Brasilândia DOeste, 
29 de setembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

   

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  VEMAQ VEICULOS E MA-
QUINAS LTDA

CNPJ/CPF:  15.895.055/0001-84

Valor Total Adjudicado - R$ 327,46

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 
29 de setembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

      

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  COMERCIAL PSV LTDA
CNPJ/CPF:  01.489.352/0002-04

Valor Total Adjudicado - R$ 925,87

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de 
empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 
29 de setembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1701/2017 
b) Licitação Nrº             :            39/2017 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 29/09/2017 
e) Objeto Homologado  : O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONSTITUI EM SERVIÇOS E MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DENTRO DO PERÍODO DE 
GARANTIA DO VEÍCULO AMBULÂNCIA CHEVROLET 
MONTANA PCIA  ANO 2017 PLACA NDI-7022. TAL 
DISPENSA ENCONTRA SE AMPARADA NO ART. 24 § XVII 
DA LEI FEDERAL 8666/93. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VEMAQ VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
CNPJ/CPF: 15.895.055/0001-84 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ANEL RETENTOR 1,00 R$ 8,55 R$ 8,55 
2 FILTRO DE AR DO MOTOR 1,00 R$ 14,91 R$ 14,91 
3 FILTRO DE AR CONDICIONADO 1,00 R$ 24,23 R$ 24,23 
4 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1,00 R$ 35,34 R$ 35,34 
5 FILTRO DE OLEO 1,00 R$ 18,59 R$ 18,59 
6 OLEO LUBRIFICANTE 4,00 R$ 48,96 R$ 195,84 
7 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇAO DE PECAS 0,20 R$ 150,00 R$ 30,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 327,46 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 29 de setembro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 755/2017 
b) Licitação Nrº             :            38/2017 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 29/09/2017 
e) Objeto Homologado  : O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONSTITUI EM SERVIÇOS E MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DENTRO DO PERÍODO DE 
GARANTIA DO VEÍCULO ABULÂNCIA FIAT STRADA 
ANO 2016 PLACA NDA-3217. TAL DISPENSA ENCONTRA 
SE AMPARADA NO ART. 24 § XVII DA LEI FEDERAL 
8666/93. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMERCIAL PSV LTDA 
CNPJ/CPF: 01.489.352/0002-04 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 VELA DE IGNIÇÃO 1.0/1.4 FIRE 4,00 R$ 20,11 R$ 80,44 
2 FILTRO OLEO - SOGEFI ALT 55259645 1,00 R$ 35,76 R$ 35,76 
3 FILTRO COMBUSTIVEL RETENÇÃO PARTICULAS 1,00 R$ 17,30 R$ 17,30 
4 PARAFLU UP-ADITIVO ORGANICO RADIADORES 1,00 R$ 55,44 R$ 55,44 
5 FILTRO DE AR MOTOR 1.0 - 1.4 FIRE 1,00 R$ 48,00 R$ 48,00 
6 ELEMENTO FILTRANTE CX VENTIL-AC C/CARVAO 1,00 R$ 146,35 R$ 146,35 
7 OLEO MOTOR SELENIA K PURE ENERGY 5W-30 3,00 R$ 58,36 R$ 175,08 
8 SUBSTITUIR LIQUIDO PARAFLU SISTEMA DE ARREF 0,50 R$ 105,00 R$ 52,50 
9 SERVICO DE MECANICA 2,00 R$ 105,00 R$ 210,00 

10 REVISÃO E MANUTENÇÃO DE 50.000 KM COM SERVIÇO DE 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

1,00 R$ 105,00 R$ 105,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 925,87 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 29 de setembro de 2017.  
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1701/2017 
b) Licitação Nrº             : 39/2017 
c) Modalidade                : Dispensa 
d) Data Adjudicação  : 29/09/2017 
e) Objeto da Licitação  : O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSTITUI EM 

SERVIÇOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA DO VEÍCULO AMBULÂNCIA 
CHEVROLET MONTANA PCIA  ANO 2017 PLACA NDI-7022. TAL 
DISPENSA ENCONTRA SE AMPARADA NO ART. 24 § XVII DA LEI 
FEDERAL 8666/93. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  VEMAQ VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
CNPJ/CPF:  15.895.055/0001-84 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ANEL RETENTOR 1 R$ 8,55 R$ 8,55 
2 FILTRO DE AR DO MOTOR 1 R$ 14,91 R$ 14,91 
3 FILTRO DE AR CONDICIONADO 1 R$ 24,23 R$ 24,23 
4 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1 R$ 35,34 R$ 35,34 
5 FILTRO DE OLEO 1 R$ 18,59 R$ 18,59 
6 OLEO LUBRIFICANTE 4 R$ 48,96 R$ 195,84 
7 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇAO DE PECAS 0,2 R$ 150,00 R$ 30,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 327,46 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,29 de setembro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 755/2017 
b) Licitação Nrº             : 38/2017 
c) Modalidade                : Dispensa 
d) Data Adjuticação  : 29/09/2017 
e) Objeto da Licitação  : O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSTITUI EM 

SERVIÇOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA DO VEÍCULO ABULÂNCIA 
FIAT STRADA ANO 2016 PLACA NDA-3217. TAL DISPENSA 
ENCONTRA SE AMPARADA NO ART. 24 § XVII DA LEI FEDERAL 
8666/93. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  COMERCIAL PSV LTDA 
CNPJ/CPF:  01.489.352/0002-04 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 VELA DE IGNIÇÃO 1.0/1.4 FIRE 4 R$ 20,11 R$ 80,44 
2 FILTRO OLEO - SOGEFI ALT 55259645 1 R$ 35,76 R$ 35,76 
3 FILTRO COMBUSTIVEL RETENÇÃO PARTICULAS 1 R$ 17,30 R$ 17,30 
4 PARAFLU UP-ADITIVO ORGANICO RADIADORES 1 R$ 55,44 R$ 55,44 
5 FILTRO DE AR MOTOR 1.0 - 1.4 FIRE 1 R$ 48,00 R$ 48,00 
6 ELEMENTO FILTRANTE CX VENTIL-AC C/CARVAO 1 R$ 146,35 R$ 146,35 
7 OLEO MOTOR SELENIA K PURE ENERGY 5W-30 3 R$ 58,36 R$ 175,08 
8 SUBSTITUIR LIQUIDO PARAFLU SISTEMA DE ARREF 0,5 R$ 105,00 R$ 52,50 
9 SERVICO DE MECANICA 2 R$ 105,00 R$ 210,00 

10 REVISÃO E MANUTENÇÃO DE 50.000 KM COM SERVIÇO DE 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

1 R$ 105,00 R$ 105,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 925,87 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,29 de setembro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1701/2017 
b) Licitação Nrº             :            39/2017 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 29/09/2017 
e) Objeto Homologado  : O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONSTITUI EM SERVIÇOS E MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DENTRO DO PERÍODO DE 
GARANTIA DO VEÍCULO AMBULÂNCIA CHEVROLET 
MONTANA PCIA  ANO 2017 PLACA NDI-7022. TAL 
DISPENSA ENCONTRA SE AMPARADA NO ART. 24 § XVII 
DA LEI FEDERAL 8666/93. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VEMAQ VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
CNPJ/CPF: 15.895.055/0001-84 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ANEL RETENTOR 1,00 R$ 8,55 R$ 8,55 
2 FILTRO DE AR DO MOTOR 1,00 R$ 14,91 R$ 14,91 
3 FILTRO DE AR CONDICIONADO 1,00 R$ 24,23 R$ 24,23 
4 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1,00 R$ 35,34 R$ 35,34 
5 FILTRO DE OLEO 1,00 R$ 18,59 R$ 18,59 
6 OLEO LUBRIFICANTE 4,00 R$ 48,96 R$ 195,84 
7 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇAO DE PECAS 0,20 R$ 150,00 R$ 30,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 327,46 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 29 de setembro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 755/2017 
b) Licitação Nrº             :            38/2017 
c) Modalidade                :            Dispensa: 
d) Data Homologação   : 29/09/2017 
e) Objeto Homologado  : O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONSTITUI EM SERVIÇOS E MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DENTRO DO PERÍODO DE 
GARANTIA DO VEÍCULO ABULÂNCIA FIAT STRADA 
ANO 2016 PLACA NDA-3217. TAL DISPENSA ENCONTRA 
SE AMPARADA NO ART. 24 § XVII DA LEI FEDERAL 
8666/93. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMERCIAL PSV LTDA 
CNPJ/CPF: 01.489.352/0002-04 
 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 VELA DE IGNIÇÃO 1.0/1.4 FIRE 4,00 R$ 20,11 R$ 80,44 
2 FILTRO OLEO - SOGEFI ALT 55259645 1,00 R$ 35,76 R$ 35,76 
3 FILTRO COMBUSTIVEL RETENÇÃO PARTICULAS 1,00 R$ 17,30 R$ 17,30 
4 PARAFLU UP-ADITIVO ORGANICO RADIADORES 1,00 R$ 55,44 R$ 55,44 
5 FILTRO DE AR MOTOR 1.0 - 1.4 FIRE 1,00 R$ 48,00 R$ 48,00 
6 ELEMENTO FILTRANTE CX VENTIL-AC C/CARVAO 1,00 R$ 146,35 R$ 146,35 
7 OLEO MOTOR SELENIA K PURE ENERGY 5W-30 3,00 R$ 58,36 R$ 175,08 
8 SUBSTITUIR LIQUIDO PARAFLU SISTEMA DE ARREF 0,50 R$ 105,00 R$ 52,50 
9 SERVICO DE MECANICA 2,00 R$ 105,00 R$ 210,00 

10 REVISÃO E MANUTENÇÃO DE 50.000 KM COM SERVIÇO DE 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

1,00 R$ 105,00 R$ 105,00 

 
 
 

                                  Valor Total Homologado - R$ 925,87 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 29 de setembro de 2017.  
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1701/2017 
b) Licitação Nrº             : 39/2017 
c) Modalidade                : Dispensa 
d) Data Adjudicação  : 29/09/2017 
e) Objeto da Licitação  : O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSTITUI EM 

SERVIÇOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA DO VEÍCULO AMBULÂNCIA 
CHEVROLET MONTANA PCIA  ANO 2017 PLACA NDI-7022. TAL 
DISPENSA ENCONTRA SE AMPARADA NO ART. 24 § XVII DA LEI 
FEDERAL 8666/93. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  VEMAQ VEICULOS E MAQUINAS LTDA 
CNPJ/CPF:  15.895.055/0001-84 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ANEL RETENTOR 1 R$ 8,55 R$ 8,55 
2 FILTRO DE AR DO MOTOR 1 R$ 14,91 R$ 14,91 
3 FILTRO DE AR CONDICIONADO 1 R$ 24,23 R$ 24,23 
4 FILTRO DE COMBUSTÍVEL 1 R$ 35,34 R$ 35,34 
5 FILTRO DE OLEO 1 R$ 18,59 R$ 18,59 
6 OLEO LUBRIFICANTE 4 R$ 48,96 R$ 195,84 
7 SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE SUBSTITUIÇAO DE PECAS 0,2 R$ 150,00 R$ 30,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 327,46 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,29 de setembro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DORONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

NOVA BRASILANDIA D’OESTE 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 755/2017 
b) Licitação Nrº             : 38/2017 
c) Modalidade                : Dispensa 
d) Data Adjuticação  : 29/09/2017 
e) Objeto da Licitação  : O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSTITUI EM 

SERVIÇOS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA DO VEÍCULO ABULÂNCIA 
FIAT STRADA ANO 2016 PLACA NDA-3217. TAL DISPENSA 
ENCONTRA SE AMPARADA NO ART. 24 § XVII DA LEI FEDERAL 
8666/93. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  COMERCIAL PSV LTDA 
CNPJ/CPF:  01.489.352/0002-04 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 VELA DE IGNIÇÃO 1.0/1.4 FIRE 4 R$ 20,11 R$ 80,44 
2 FILTRO OLEO - SOGEFI ALT 55259645 1 R$ 35,76 R$ 35,76 
3 FILTRO COMBUSTIVEL RETENÇÃO PARTICULAS 1 R$ 17,30 R$ 17,30 
4 PARAFLU UP-ADITIVO ORGANICO RADIADORES 1 R$ 55,44 R$ 55,44 
5 FILTRO DE AR MOTOR 1.0 - 1.4 FIRE 1 R$ 48,00 R$ 48,00 
6 ELEMENTO FILTRANTE CX VENTIL-AC C/CARVAO 1 R$ 146,35 R$ 146,35 
7 OLEO MOTOR SELENIA K PURE ENERGY 5W-30 3 R$ 58,36 R$ 175,08 
8 SUBSTITUIR LIQUIDO PARAFLU SISTEMA DE ARREF 0,5 R$ 105,00 R$ 52,50 
9 SERVICO DE MECANICA 2 R$ 105,00 R$ 210,00 

10 REVISÃO E MANUTENÇÃO DE 50.000 KM COM SERVIÇO DE 
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO 

1 R$ 105,00 R$ 105,00 

 
                                                                                                     Valor Total Adjudicado - R$ 925,87 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,29 de setembro de 2017.  
 
 

_________________________ 
Helio da Silva 

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 043/CPL/2017

PROCESSO Nº 264/SEMSAU/2017
A Prefeitura Municipal de Alvorada do 

Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Nº 093/GAB/2017, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO 
E X C L U S I VA  M E / E P P / M E I  p o r 
MICROREGIÃO e MESOREGIÕES DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, tipo Menor Preço, 
que será julgado pelo menor preço por Item, 
nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 
5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto 
estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 27/07, 
Lei Municipal 878/2017 Art. 1º, aplicando-
se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 
2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto 
de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMSAU. DO OBJETO: Aquisição de 
materiais de consumo (material farmacológico 
e material pensos hospitalares) dentro do plano 
de trabalho, conforme convênio nº 162/PGE-
2015, valor estimado: R$ 85.921,15 (oitenta 
e cinco mil novecentos e vinte e um reais e 
quinze centavos), conforme especificações e 
condições complementares descritas nos Anexos 
deste Edital. 

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:  

18/10/17 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 18/10/17 às 09:00 

hs.
Inicio do pregão: 18/10/17 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será 

observado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 

Nº 264/SEMSAU/2017.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três 
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 
04 de outubro de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE 
DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

Programação Categ. 
Econômica

F. de Recursos Ficha

10.302.0009.2089 33.90.30-09.36 CONVÊNIO Nº 
162/PGE-2015

597

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº 93/2017

Processo nº 616/2017
A Prefeitura Municipal de Theobroma – RO 

torna público aos interessados e a quem possa in-
teressar que será realizada a Licitação na modali-
dade de Pregão, tipo Menor Preço,  nos termos da 
Lei nº 10.520/02, Decretos Federal nº 5.450/05, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, 
com alterações posteriores e lei complementar 
nº 123/2006 e alterações, e Decreto Municipal 
nº: 1210/GP/PMT/2011, Lei Municipal Nº 
535/2016, Decreto Municipal 1613/2016, que 
fará realizar Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO 
DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA 
DE SIMPLES REMOÇÃO, através do Convênio 
nº 075/PGE – 2017, firmado entre a Prefeitura de 
Theobroma e o Governo do Estado de Rondônia, 
PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE., Valor estimado: R$ 178.130,00(cento 
e setenta e oito mil, cento e trinta reais), no dia 
19 de outubro de 2017, às 11:00 horas, a reunião 
de recebimento e abertura das documentações e 
propostas, conforme especificado no Edital de 
Licitação nº 93/2017, local de realização www.
bnc.com.br. O Edital encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site supracitado e através 
do site WWW.theobroma.ro.gov.br; link: publi-
cações CPL. Para maiores informações através 
do telefone (69) 3523-1144 ou (69) 3523-1140. 

THEOBROMA, 04 de outubro de 2017

Fabiana Dorigo Silva
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 141/CPL/PMJP/

RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13428/17/

SEMDAE
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 

de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto na 
Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, 
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei 
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto 
é a aquisição de material de consumo (material 
de construção), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e As-
suntos Estratégicos. Valor Estimado: R$ 8.708,35 
(oito mil, setecentos e oito reais e trinta e cinco 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de 
abertura dia 23 de outubro de 2017, às 11:00 horas, 
(Horário de Brasília-DF), ). Local: Sala da CPL, no 
edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, 
Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através 
do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 142/CPL/PMJP/

RO/2017
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
N. 866/17-2882/17-9995/17/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 

de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará na forma do disposto na 
Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, 
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei 
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a 
aquisição de material permanente (eletrodomésti-
cos e equipamentos hospitalares), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Fonte de Recursos: Próprio e Convênio. Convê-
nio: Emenda Parlamentar. Valor Estimado: R$ 
188.991,92 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e 
noventa e um reais e noventa e dois centavos), tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 24 
de outubro de 2017, às 10:00 horas, (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
OUTORGA PARA IRRIGAÇÃO

Eu,  JOSÉ FAGUNDES ,  com  o CPF: 
272.279.282-68, portador do nº RG 3.739.285-
5 SSP/PR, localizado na LH 42,5, KM 07, LT 
10-F, GL 01, Alta Floresta D’Oeste – RO, torna 
público que requereu junto a SEDAM-RO em 
29/09/2017, a SOLICITAÇÃO DA OUTORGA 
DE ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO, com a finali-
dade para irrigação de café clonal.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 143/CPL/PMJP/RO/2017

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N. 4808/17-4809/17-
4811/17-4819/17-10538/17-10541/17-10660/17/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma 
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, 
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar 
n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é a aquisição de material permanente (equipamentos 
hospitalares, equipamentos de informática, mobiliário e ci-
lindros de gases medicinais), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de Recursos: Próprio e 
Convênio. Convênio: Emenda Parlamentar. Valor Estimado: R$ 
828.552,28 (oitocentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta 
e dois reais e vinte e oito centavos), tudo conforme disposto no 
Edital. Data de abertura dia 25 de outubro de 2017, às 10:00 
horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 144/CPL/PMJP/RO/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 11391/17/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, 

torna público para conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, LC n. 123/06, 
Decreto Municipal n. 6566/16 e legislações vigentes, LICITA-
ÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA ME/EPP, cujo objeto é a contratação de 
empresa prestadora de serviços de limpeza de fossas sépticas, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de. Valor Estimado: R$ 51.019,00 (cinquenta e um mil e dezenove 
reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 25 
de outubro de 2017, às 11:00 horas, (Horário de Brasília-DF). 
Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de 
Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, 
Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema 
Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de outubro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/CPL/2017.

ATENÇÃO: CERTAME EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME EXIGÊNCIA 
DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2006 COM ALTERAÇÕES POSTERIORES, LEI COMPLEMENTAR 
N° 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014. AS EMPRESAS QUE NÃO 
SEJAM MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
QUE PARTICIPAREM DESTE PREGÃO ESTARÃO SUJEITAS ÀS 
PENALIDADES LEGAIS.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA 
por intermédio de seu Pregoeiro, designado pelo Decreto 2027/2017, e 
em atendimento ao solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte (SEMECE) e autorizado pelo Ordenador de Despesas, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, 
Decreto 3.555/00, Decreto Municipal nº 825/2007, Lei Complementar 
123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 8.538/2015 e 
da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, 
LICITAÇÃO, na modalidade “PREGÃO”, forma PRESENCIAL, 
que será julgado pelo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
a Contratação de empresa no ramo pertinente a prestar Serviços 
de Comunicação Multimídia (SCM), velocidade de 2.5MB. Valor 
estimado: R$ 4.251,84 (quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais 
e oitenta e quatro centavos), cuja data para recebimento e abertura 
dos envelopes de propostas de preços e de documentos e sessão de 
disputa por lances verbais, será dia 19/10/2017 às 09:00 horas (horário 
local), na sala da Seção de Compras e Licitações, sede da Prefeitura do 
Município de Mirante da Serra, localizado à Rua Dom Pedro I, número 
2389, bairro Centro, nesta Cidade. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 702/SEMECE/2017
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante 

da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann 
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974 8944 
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supra-

citado, no sítio http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. 

Mirante da Serra – RO, 04 de Outubro de 2017

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ERRATA Nº 002 DO TERMO DE REFERENCIA
Processo Administrativo nº GI 471/2017
Pregão Eletrônico nº 102/SRP/CPL/2017
Edital nº 113/CPL/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO - GASOLI-
NA COMUM, ÓLEO DIESEL S-10 PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS NO MUNICIPIO DE 
TEIXEIROPOLIS-RO PUBLICADO EM 15/09/2017.

ONDE SE LÊ: 10.1 Com base em levantamento realizada 
através de cotação  de preços local chegou-se a um valor total 
estimado para a aquisição. Para a execução deste procedimento 
licitatório, sem que isso venha constituir qualquer obrigação por 
parte do contratante, estima-se em R$ 340.445.00(Trezentos e 
quarenta mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

LEIA- SE: 10.1 Com base em levantamento realizada através 
de cotação  de preços local chegou-se a um valor total estimado 
para a aquisição. Para a execução deste procedimento licitatório, 
sem que isso venha constituir qualquer obrigação por parte do 
contratante, estima-se em R$ 239.210,00(Duzentos e trinta e nove 
mil duzentos e dez reais).

TEIXEIROPOLIS- RO      04/10/2017

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

        ww.com.de deri-
vados de petroleo 
Eireli

Auto posto 
Teixeiropolis ltda 
EPP V. TOTAL MÉDIA

Item Quant Unid

1 25.500 Lts Gasol ina 
Comum

4,07 103.785,00 4,08 104.040,00
8,15 207.825,00

103.912,50
2 38.000 Lts Ó l e o 

Diesel S10
N/C NC 3,49 132.620,00

3,49 132.620,00
3,49 132.620,00

      TOTAL   103.785,00   236.660,00
  340.445,00

  236.532,50

        w w . c o m . d e 
derivados de 
petroleo Eireli

Auto posto 
Teixeiropolis ltda 
EPP V. TOTAL MÉDIA

Item Unid

1 Lts Gasol ina 
Comum

4,18 106.590,00 4,18 106.590,00
8,36 213.180,00

4,18 106.590,00
2 Lts Ó l e o 

Diesel S10
N/C NC 3,49 132.620,00

3,49 132.620,00
3,49 132.620,00

      TOTAL   106.590,00   239.210,00
  345.800,00

  239.210,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAISModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7Rondônia, quinta-feira, 5 de outubro de 2017 - Correio Popular

COLISÃO FRONTAL

Depois do choque, o caminhão tombou na lateral 
da via e o ônibus caiu numa ribanceira

Acidente deixa vários feridos 
Um grave acidente 

foi registrado na ma-
nhã de segunda-feira 
(2) em Monte Ne-
gro Um ônibus com 
aproximadamente 
30 passageiros, entre 
crianças e idosos, que 
transitava pela BR-
421, invadiu a pis-
ta contrária e colidiu 
com um caminhão 
boiadeiro. A polícia 
informou que o mo-
torista passou mal ao 
volante.

O caminhão tom-
bou na lateral da via, 
enquanto o ônibus 
caiu numa ribanceira. 
Ao menos seis pesso-
as sofreram fraturas e 
outras tiveram esco-
riações e hematomas 
em decorrência das 
pancadas. Uma senho-
ra teve fratura expos-
ta e dilacerações nas 
pernas e uma criança 
foi atendida com sus-
peita de traumatismo 

Foto- Assessoria/Divulgação

craniano.
O Serviço de Aten-

dimento Móvel de Ur-
gência (Samu) e o 
Corpo de Bombeiros 
mobilizaram o efeti-
vo para atendimento 
dos feridos, tendo o 
apoio de profissionais 
de folga. As vítimas 
foram atendidas, imo-

bilizadas e conduzidas 
ao pronto-socorro da 
cidade de Ariquemes 
para receber atendi-
mento médico espe-
cializado.

O condutor do ca-
minhão sofreu apenas 
escoriações e lesões 
na costela. Ele estava 
indo buscar boi em 

Monte Negro e ao 
notar que o ônibus 
estava vindo em sua 
direção, ainda tentou 
tirar o veículo da via, 
contudo o coletivo foi 
atingido pela traseira 
do veículo. 

Fonte :  Ar ique-
mes190.

Na manhã de terça-feira (3), 
uma ação entre as policias 
Militar e Civil, em Rolim de 
Moura, resultou na prisão de 
quatro pessoas, entre elas, 
um vigilante da Ciretran do 
município e na apreensão de 
quase 5 kg e meio de pasta 
base de cocaína, munição 
de fuzil calibre 556.
 A polícia recebeu uma de-
núncia anônima informando 
que dois homens foram até 
um sítio na Linha 176, km 
7,5, para buscar drogas.
 Uma equipe se deslocou 
para o local para monitorar 
a região. Após algumas 
horas, os policiais avistaram 
o veículo trafegando em alta 
velocidade pela estrada de 
chão. Ele foi acompanhado 
e abordado por policiais 
militares. 
Dentro do carro, os PM’s 
encontraram cerca de 
dois quilos de pasta base 
de cocaína. O motorista, 
identificado como A.R.S. e o 

passageiro J.S. assumiram 
a propriedade da droga e 
levaram os policiais até no 
sítio onde a droga estava 
escondida.
Na propriedade rural, uma 
mulher, identificada como 
R.A.S., recebeu os policiais 
na porteira e admitiu que 
entregou o entorpecente 
para a dupla. Ela também 
confessou que seu marido, 
identificado como J.M. que 
trabalha como vigilante na 
Ciretran, mandou entregar 
a droga.
 Em seguida, os policiais 
realizaram uma busca 
minuciosa pela propriedade 
e encontram mais 3 kg de 
droga, um revólver calibre 22 
e farta munições de diversos 
calibres, inclusive de fuzil 
calibre 556, de alto poder 
bélico.
O vigilante e dono do 
sítio, J.M., foi preso logo em 
seguida no local de trabalho. 
Fonte: Comando190

Polícia prende vigilante 
e mais três pessoas com 
drogas, arma e munições


